
保険薬局への情報提供について（ご案内文書） 

平素よりご協力を賜りありがとうございます。 

この度、外来化学療法を行っている患者様の安全・安心の治療に資する目的で、保険薬局

との連携を一層深めるため、今まで行っていたレジメン一覧の公開、研修会の開催、化学療

法のお薬手帳シールの配布に加え、以下の取り組みを行うことといたします。 

 

・外来化学療法情報提供書の配布 

・外来化学療法 服薬情報提供書（連携充実用トレーシングレポート）による、保険薬局か

らの情報提供の受付 

・レジメン問い合わせ窓口の開設 

 

外来化学療法情報提供書は、化学療法における副作用などを記載し、患者様ご自身に院外

処方せんとともに保険薬局に持参して頂きます。ただし情報開示を希望されない患者様は

そのままお持ち帰り頂くことも可能としております。この情報提供を受け取られた際には

内容をご確認頂き、服薬指導等にご活用下さい。 

また、保険薬局から副作用やアドヒアランスの情報提供をされる際は、不急でない場合は、

外来化学療法 服薬情報提供書（連携充実用トレーシングレポート）をご利用頂けます。 

併用する内服抗がん薬や支持療法薬を調剤した際に、服薬状況や次回の診察時に提供して

おくべき抗がん薬における副作用情報がありましたら、連携充実用トレーシングレポート

をご利用ください。下記のあて先に FAXして頂きますと、次回の診察時まで処方医にお渡し

します。 

ただし、緊急性のある問い合わせや疑義照会については、代表番号から従来通り各診療科へ

お問い合わせ下さい。 

レジメンに関するご問い合わせがございましたら、下記の連絡先へご一報下さい。ただ

し、 

 

疑義照会や患者個々の内容については対象外とさせて頂きます。（疑義照会や連携充実用ト

レーシングレポートでの対応をお願い致します） 

FAX ： 043-251-8922 （薬剤部） or  211-yakuzai-di@mail.hosp.go.jp 

運用は 2021年 4月 22日から開始致します。 

当面は一部のレジメンから進めて参ります。 

 

 

詳しくは当院のホームページ、薬剤部欄の「保険薬局さんへ」をご参照下さい。 

https://chiba.hosp.go.jp/sinbu-yakuzai-ingaiyaku.html 

 



 

 

また、本運用に関する問い合せは、 

FAX ： 043-251-8922 （薬剤部） or  211-yakuzai-di@mail.hosp.go.jp 

にお願い致します。 

 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


